

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成20年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	(平成19年2月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,120,386	1,378,265	257,879	23.0	1,118,652
2 売掛金	1,473,945	1,827,808	353,863	24.0	1,428,531
3 たな卸資産	547,247	633,635	86,388	15.8	537,199
4 その他	175,414	166,513	△8,901	△5.1	131,381
貸倒引当金	△500	△600	△100	△20.0	△500
流動資産合計	3,316,493	4,005,624	689,130	20.8	3,215,265
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,617,480	2,098,878	481,397	29.8	2,010,000
(2) 土地	1,563,860	1,671,126	107,265	6.9	1,590,860
(3) その他	470,065	120,828	△349,237	△74.3	144,585
有形固定資産合計	3,651,407	3,890,832	239,425	6.6	3,745,446
2 無形固定資産	630,735	1,170,385	539,650	85.6	620,519
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	430,945	477,370	46,424	10.8	434,659
(2) その他	406,050	467,236	61,185	15.1	364,121
投資その他の資産 合計	836,996	944,606	107,610	12.9	798,781
固定資産合計	5,119,139	6,005,825	886,686	17.3	5,164,747
資産合計	8,435,632	10,011,449	1,575,816	18.7	8,380,012

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年2月期〕 第3四半期末	〔平成20年2月期〕 第3四半期末	金 額	増減率	(平成19年2月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形	54,013	59,499	5,486	10.2	62,609
2 買掛金	2,075,439	2,139,896	64,457	3.1	2,048,892
3 短期借入金	80,000	30,000	△50,000	△62.5	30,000
4 1年内償還予定 社債	—	500,000	500,000	—	—
5 1年内返済予定 長期借入金	950,784	1,079,286	128,501	13.5	940,040
6 賞与引当金	150,253	179,293	29,039	19.3	74,093
7 その他	247,124	281,750	34,625	14.0	206,758
流動負債合計	3,557,615	4,269,725	712,110	20.0	3,362,394
II 固定負債					
1 社債	500,000	—	△500,000	—	500,000
2 長期借入金	2,035,536	2,761,609	726,072	35.7	2,161,337
3 退職給付引当金	127,436	175,632	48,195	37.8	134,181
4 その他	103,480	156,988	53,507	51.7	128,628
固定負債合計	2,766,453	3,094,229	327,775	11.8	2,924,147
負債合計	6,324,068	7,363,955	1,039,886	16.4	6,286,541
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	737,000	917,000	180,000	24.4	737,000
2 資本剰余金	657,050	837,050	180,000	27.4	657,050
3 利益剰余金	757,580	948,013	190,432	25.1	756,717
4 自己株式	△44,076	△66,291	△22,215	△50.4	△66,291
株主資本合計	2,107,554	2,635,772	528,217	25.1	2,084,476
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	4,008	11,722	7,713	192.4	8,993
評価・換算差額等合計	4,008	11,722	7,713	192.4	8,993
純資産合計	2,111,563	2,647,494	535,930	25.4	2,093,470
負債、純資産合計	8,435,632	10,011,449	1,575,816	18.7	8,380,012

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年2月期 第3四半期〕	〔平成20年2月期 第3四半期〕	金 額	増減率	(平成19年2月期)
	金 額	金 額	金 額		金 額
I 売上高	9,109,966	10,772,317	1,662,351	18.2	12,362,406
II 売上原価	8,287,099	9,684,034	1,396,935	16.9	11,232,291
売上総利益	822,867	1,088,282	265,415	32.3	1,130,114
III 販売費及び一般管理費	519,698	593,491	73,793	14.2	701,886
営業利益	303,168	494,791	191,622	63.2	428,227
IV 営業外収益	6,431	10,275	3,844	59.8	48,575
V 営業外費用	54,799	68,310	13,511	24.7	81,110
経常利益	254,800	436,756	181,955	71.4	395,692
VI 特別利益	17,679	1,918	△15,760	△89.1	17,679
VII 特別損失	136,648	3,094	△133,554	△97.7	174,139
税金等調整前四半期 (当期)純利益	135,830	435,580	299,749	220.7	239,231
税金費用	84,382	212,683	128,301	152.0	192,896
四半期(当期)純利益	51,448	222,896	171,448	333.2	46,335

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成18年3月1日～平成18年11月30日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高	737,000	657,050	743,493	—	2,137,543
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△32,310		△32,310
連結子会社の増加による減少			△800		△800
四半期純利益			51,448		51,448
自己株式の取得				△44,076	△44,076
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	—	—	14,087	△44,076	△29,988
平成18年11月30日残高	737,000	657,050	757,580	△44,076	2,107,554

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算差額 等合計	
平成18年2月28日残高	7,649	7,649	2,145,192
当四半期の変動額			
剰余金の配当			△32,310
連結子会社の増加による減少			△800
四半期純利益			51,445
自己株式の取得			△44,076
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	△3,640	△3,640	△3,640
当四半期の変動額合計	△3,640	△3,640	△33,628
平成18年11月30日残高	4,008	4,008	2,111,563

当四半期（平成19年3月1日～平成19年11月30日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476
当四半期の変動額					
新株の発行	180,000	180,000			360,000
剰余金の配当			△31,600		△31,600
四半期純利益			222,896		222,896
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	180,000	180,000	191,295	—	551,295
平成19年11月30日残高	917,000	837,050	948,013	△66,291	2,635,772

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算差額 等合計	
平成19年2月28日残高	8,993	8,993	2,093,470
当四半期の変動額			
新株の発行			360,000
剰余金の配当			△31,600
四半期純利益			222,896
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	2,728	2,728	2,728
当四半期の変動額合計	2,728	2,728	554,024
平成19年11月30日残高	11,722	11,722	2,647,494

（参考）前期（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高	737,000	657,050	743,493	—	2,137,543
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△32,310		△32,310
連結子会社の増加による減少			△800		△800
当期純利益			46,335		46,335
自己株式の取得				△66,291	△66,291
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	—	13,224	△66,291	△53,066
平成19年2月28日残高	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年2月28日残高	7,649	7,649	2,145,192
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当			△32,310
連結子会社の増加による減少			△800
当期純利益			46,335
自己株式の取得			△66,291
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	1,344	1,344	1,344
連結会計年度中の変動額合計	1,344	1,344	△51,722
平成19年2月28日残高	8,993	8,993	2,093,470